
ORIGINALE 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

N. j L L; del 

OGGETTO: 8" Prelevamento dal fondo di riserva ed assegnazione risorse - Esercizio 2010. 

L'anno duemiladieci il giorno d h L  del mese di 
Ri & 

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

AVANTI 

ALONGI 

DI TRAPANI 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

DI MARCO 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

Giovanni 

Pietro 

Giovanni 

Salvatore 

Giuseppe 

Giuseppe 

Vito 

Dario 

Patrizio 

Michelangelo 

Domenico 

Giovanni 

Carola 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

TOTALE A S  3 I 
9 ,  Assume la Presidenza , , , i 

partecipa i] Segretario Generale T)' ':'<I":\('P ' , i l  .% 

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 
deliberare sull'argomento in oggetto specificato. 



DIREZIONE CONTABILITA' GENERALE E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

con delibera consiliare 078lC del 30 Giugno 2010 è stato approvato il Bilancio dell'esercizio 2010 
nonché quello pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica 201 012012; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 277 del 13 Luglio 2010, esecutiva, è stato approvato il P.E.G. 
20 10 ed assegnate ai Dirigenti le relative risorse; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 278 del 13 Luglio 2010, esecutiva, è stato approvato il l O 
prelevamento dal fondo di riserva; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 301 del 30 Luglio 2010, esecutiva, è stato approvato il 2" 
prelevamento dal fondo di riserva; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 418 del 14 Ottobre 2010, esecutiva, è stato approvato il 3" 
prelevamento dal fondo di riserva; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 457 del l l Novembre 201 0, esecutiva, è stato approvato il 4" 
prelevamento dal fondo di riserva; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 473 del 26 Novembre 2010, esecutiva, è stato approvato il 5" 
prelevamento dal fondo di riserva; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 500 del 09 Dicembre 2010, esecutiva, è stato approvato il 6" 
prelevamento dal fondo di riserva; 

con delibera della Giunta Provinciale n. 514 del 15 Dicembre 2010, esecutiva, è stato approvato il 7" 
prelevamento dal fondo di riserva; 

Considerato che, ai sensi dell'art. 166, comma 2, del D. Lgs. n. 26712000, si può far ricorso 
all'utilizzo del Fondo di riserva nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le 
dotazioni degli interventi di spesa corrente si rilevino insufficienti; 

Sentite le indicazioni degli Assessori competenti; 

Sentite le indicazioni dell' Assessore al Bilancio; 

Visto il D. L.vo n. 26712000: 

Si propone che la Giunta Provinciale 



m -- 

D E L I B E R I  

1. Prelevare dal cap. 119904 art. 1 "Fondo di Riserva" l'importo complessivo di 
€ 75.534,OO destinando la somma ai seguenti capitoli: 

2. Assegnare ai Dirigenti competenti le risorse come sopra indicate. 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

SPESA 
15.000,OO 
10.000,00 
10.000,OO 
15.000,OO 
10.000,OO 
15.000,OO 
534,OO 

75.534,OO 

Vista la superiore proposta di deliberazione: 

Visto l'art 108 de1l'O.E.L. 

DESCRIZIONE 
INIZIATIVE NEL CAMPO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
INIZIATIVE NEL CAMPO DELLE ATTIVITA' SOCIALI 
INIZIATIVE NEL CAMPO DELLE ATTIVITA' SPORTIVE 
MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI 

INIZIATIVE NEL CAMPO DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
MANIFESTAZIONI 
SPESE DI FUNZIONAMENTO ATO RIFIUTI- 

TOTALE 

CAPITOLO 
192302 
18231 1 
142309 
141301 
132307 
141301 
173503 

Vista la L.R. n. 48 de11'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

ART 
l 
1 
1 
2 
1 
1 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1 - 12- 199 1 n. 48: 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti sulle forme di legge 
' 0. C 

D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze si cui sopra. 
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11-12-1991 n. 48 ( Art. 53 L. 142190) si esprime parere: 

FA VORE VOLE 

in ordine allf reqlarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Addì \L/\ b \J 
Il 
\ 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211990 e dell'art. 1 comma l o  lett. I) della L.R. n. 
4811 991 e successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comma 2"' art. 33 comma 5" e art. 34 
comma 1 O del vigente Regolamento di Contabilità, si esprime parere: FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

11 
LA RAGIONERIA 

il 'h 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, essendo Jalido ed effettivo l'equilibrio 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

Palermo, lì 
IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 



Fatto e sottoscritto. 

/ 
La presente deliberazione è divenuta esecutyva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 1 / / 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far tempo dal 

, primo giorno utile. 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma 

dell'art.4 della legge 5-7-1 997 n.23 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE / 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente de1l'art.l l ,  comma lo, della L.R. 
3/12/1991, n044, mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


